

**PROTOKÓŁ NR IX / 07**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 18 MAJA 2007 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Henryk Lisek*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Inspektor ds. planowania i analizy budżetowej *Izabela Kłosowska*, Dyrektor Gimnazjum Nr 1 *Anna Siwa*, Wicedyrektor Gimnazjum Nr 1 *Małgorzata Gąsior*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczu *Marek Glabisz*, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabownie Wielkim *Renata Szmajek*, Dyrektor Biblioteki Publicznej *Krzysztof Bajcar*, Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji *Jan Świerad*, Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej *Bożena Dżugaj*, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej *Alojzy Kulig*, Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Zdrowotnych w Twardogórze *Mirosława Glabas*, Komendant Komisariatu Policji w Twardogórze *Karol Sojko*, Specjalista Terapii Uzależnień Narkotykowych *Alicja Giezek*, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych *Teresa Tyszer*, Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych *Krzysztof Sulimka*, Opiekun Parlamentu Dzieci i Młodzieży *Agata Krąkowska*, Przedstawiciel Parlamentu Dzieci i Młodzieży Miasta i Gminy Twardogóra *Paweł Czuliński*, nauczyciele Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze, sołtysi Gminy Twardogóra, redaktorzy gazet lokalnych oraz mieszkańcy gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

**Ad. pkt. I**

**Otwarcie Sesji**

Otwarcia Sesji o godzinie 16.10 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski słowami: „Otwieram IX Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt. II**

**Informacja na temat porządku obrad**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

## Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Prezentacja przez przedstawicieli Parlamentu Dzieci i Młodzieży Miasta i Gminy Twardogóra:
  - a) historii parlamentu oraz dorobku dotychczasowej pracy,
  - b) wyników przeprowadzonych ankiet,
- IV. Prelekcja na temat narkomanii wśród dzieci i młodzieży
- V. Prezentacja dorobku Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze
- VI. Zatwierdzenie protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej
- VII. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra
- VIII. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na „Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Twardogóra”,
  - 2) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007,
  - 3) zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 - 2008”,
  - 4) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 351/2 AM 1 położonej w obrębie Drogoszowice
- IX. Interpelacje i zapytania
- X. Wolne wnioski
- XI. Zakończenie Sesji

## Ad. pkt. III

### **Prezentacja przez przedstawicieli Parlamentu Dzieci i Młodzieży Miasta i Gminy Twardogóra historii parlamentu, dorobku dotychczasowej pracy oraz wyników przeprowadzonych ankiet.**

Wicemarszałek Dolnośląskiego Parlamentu Dzieci i Młodzieży uczeń Paweł Czuliński podkreślił, że głównym celem dla którego został założony Parlament Dzieci i Młodzieży było upowszechnienie samorządności wśród młodzieży, aktywizacja samorządów uczniowskich oraz zapewnienie młodzieży możliwości uczestnictwa w procesie podejmowania decyzji bezpośrednio wpływającej na sposób i jakość życia. Początki Parlamentu Dzieci i Młodzieży Miasta i Gminy Twardogóra sięgają roku 2003 kiedy z inicjatywy samorządu uczniowskiego odbyło się spotkanie z Panem Burmistrzem Janem Dzugajem, podczas którego młodzież wystąpiła z propozycją utworzenia Parlamentu Dzieci i Młodzieży. Burmistrz zaakceptował naszą propozycję. Parlament tworzą uczniowie wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Twardogóra oraz Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze. Parlament podjął następujące działania: po pierwsze zorganizowaliśmy akcję pomocy dla koni ze schroniska „Tara”, następnie zorganizowaliśmy XIII, XIV, XV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zostaliśmy zaproszeni na Drugą Powiatową Konferencję o Wychowaniu „Wspólnie przeciwko przemocy”, uczestniczyliśmy również w uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze. Dwa lata temu podjęliśmy pracę na rzecz Dolnośląskiego Parlamentu Dzieci i Młodzieży. Uczestnictwo na sesjach tegoż parlamentu zobowiązuje nas do podejmowania działań w związku z obranymi przez parlament tematami. Efektem tego było przeprowadzenie ankiet w naszej gminie.

Uczeń Paweł Czuliński przedstawił wyniki przeprowadzonych ankiet. *(Ankiety stanowią załącznik nr 4 do protokołu).*

Radny Liviu Pecican pogratulował sposobu w jaki została przedstawiona prezentacja. Jest to początek inicjatywy, która powinna przemawiać do wszystkich. Statystyka nie kłamie.

Uczeń Paweł Czuliński stwierdził, że najwięcej sensacji mógł wzbudzić wynik ankiety w którym prawie 100 procent ankietowanych wypowiedziało się, że nie zauważa na ulicach patroli policji. Proszę przedstawiciela policji o ustosunkowanie się do tych wyników.

Komendant Komisariatu Policji Karol Sojko odpowiedział, że ankiety przeprowadzane przez policję wskazują na podobne wyniki. Z patrolami policji faktycznie jest problem, wynika to przede wszystkim z niedostatecznej ilości etatów policjantów. Może dlatego nie widać patroli ponieważ na dzień służby mamy po jednym patrolu mundurowym oraz operacyjnym. Kolejną przyczyną, że nie widać policjantów mundurowych jest to, że prowadzone są działania przez policjantów nieumundurowanych, którzy zajmują się zwalczaniem przestępczości narkotykowej. Jeśli chodzi o narkotyki to faktycznie tak jak wynika to z ankiety można je kupić na przystankach autobusowych oraz w parkach. W roku bieżącym przeprowadziliśmy 8 spraw dotyczących przestępczości narkotykowej, stwierdzono 12 czynów przestępczych, 9 osób zostało zatrzymanych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił uwagę, że ankiety powinny trafić do rodziców dzieci, po to aby rodzice przyjrzeni się baczniej swoim pociechom. Niektórzy rodzice nie dostrzegają problemu, to nie my, to szkoła, policja, burmistrz ma wychowywać.

Radny Andrzej Zarówny powiedział: jako nauczyciel boli mnie jedna rzecz. Jak chodzi o bicie to zawsze jest szkoła. Każdorazowo jak słyszę to nauczyciele mają uczułać, wychowawcy mają uczułać a przecież Pan sam powiedział, że odpowiedzialni są rodzice. Więc może zacznijmy od rodziców a nie od szkoły. Druga sprawa: w sytuacjach kiedy czujesz się zagrożony możesz liczyć na: wychowawcę, przyjaciela, pedagoga, rodzica, policję. Na pięć podmiotów dwa są związane ze szkołą. Więc może docenimy tę szkołę a nie ciągle będziemy tak trochę zrzucać na zasadzie psychologi. Kolejna sprawa – to co młody przedstawiciel przed chwilą przedstawił to jest to co się co jakiś czas powtarza. Spotykamy się z naszym Komendantem jak i Komendantem Powiatowym rozmawiamy na sesjach. My o tym też mówiliśmy. Problem jest cały czas. My jako dorośli czasami tego nie zauważamy. Kto tej młodzieży sprzedaje alkohol i papierosy? Skąd te dzieci biorą na to pieniądze? W każdym sklepie jest informacja o zakazie sprzedaży alkoholu nieletnim. W czasie spotkań na temat uzależnień jakie miały miejsce w Gimnazjum młodzież wskazywała konkretne sklepy i miejsca, gdzie można kupić papierosy na sztuki. Kto im sprzedaje? My dorośli. My dorośli manierujemy młodzież.

Radny Piotr Koziół podkreślił, nie dalej niż wczoraj na Komisji rozmawialiśmy o problemie związanym z narkotykami. Na terenie naszej gminy podobno były przeprowadzane akcje jeśli chodzi o zwalczanie zjawiska narkomanii, padł bardzo poważny zarzut, że w strukturach policji był przeciek do lokali, gdzie miał być przeprowadzony tzw. nalot. Okazało się, że wszystko jest ok., nie ma tego problemu, nie ma narkotyków. Jak się okazuje z dyskusji to narkotyki stanowią towar łatwo dostępny. Wyniki ankiety są odzwierciedleniem tego, że większość młodych osób nie darzy zaufaniem policji. Myślę, że powinien Pan zareagować w sposób zdecydowany ponieważ dzieje się coś niedobrego.

**Ad. pkt. IV****Prelekcja na temat narkomanii wśród dzieci i młodzieży.**

Specjalista Terapii Uzależnień Narkotykowych Alicja Giezek poinformowała, że uzależnienie jest bardzo szerokim i skomplikowanym problemem. Około 60 procent osób, które chociaż raz mają kontakt z narkotykiem uzależniają się od niego, w przypadku alkoholu jest to 20 procent. Osoby zażywające narkotyki przeważnie twierdzą, że nie są uzależnione. Narkomani przyznają się dopiero do uzależnienia wtedy kiedy problem ich przerasta. Uzależnienie narkotykowe dzielimy na cztery etapy: pierwszy to etap eksperymentu, kiedy nikt o tym nie wie i nie zwraca uwagi. Przeważnie są to pojedyncze próby zażywania narkotyków. Drugi etap to uzależnienie pierwszego stopnia, wtedy młodzi ludzie obok zauważają, że ktoś sięga częściej po narkotyki. Raban się robi podczas trzeciego etapu. Jeśli jest to początek to możemy mówić o leczeniu ambulatoryjnym i wtedy młody człowiek ma szansę kontynuować naukę i uczestniczyć w terapii. Gorzej jeśli jest to końcówka trzeciego etapu – wówczas też należy młodego człowieka wysłać do ośrodka zamkniętego, gdzie leczenie trwa rok a czasami dłużej. Czwarty etap – to są ci narkomani, którzy przebywają na dworcach centralnych. Jeśli chodzi o spektrum narkotykowe to różni się ono od alkoholowego. Wszyscy wiemy jak wygląda osoba pijana, jak pachnie, jak wygląda i jak smakuje alkohol. Trochę inaczej jest z narkotykami. Narkotyki dzielimy na trzy grupy: takie, które dają podobne efekty jak alkohol np. heroina – są to tzw. narkotyki wyhamowujące. Są również narkotyki pobudzające takie jak amfetamina oraz ostatnia grupa to narkotyki halucynogenne do których zaliczamy ekstazy, LSD. Najpopularniejszym narkotykiem, który utrzymuje się na stałym poziomie używania jest marihuana. Często i chętnie używanym środkiem odurzającym są środki uspokajające. Trzecim pod względem używalności jest łączenie marihuany oraz alkoholu. Okazuje się, że młodzież zaczyna chętniej sięgać po narkotyki dlatego, że są tańsze niż alkohol a do tego dłużej działają. To co powiedział młody człowiek, że po raz pierwszy młodzież sięga po alkohol nie jest prawdą. Z badań fachowców alkoholem inicjującym jest alkohol z barku rodziców, podany przez rodziców z okazji jakiejś imprezy. Zmienia się rynek narkotykowy pod względem wieku młodych ludzi. Kilka tak temu osoby sięgające po narkotyki były w wieku 17, 18 lat. W tej chwili po narkotyki sięgają gimnazjaliści w wieku 12 lat. Również zdarza się, że po narkotyki sięgają uczniowie klas VI. Jeśli chodzi o koncerty alkoholowe to w tej chwili praca profilaktyki jest bardzo trudna chociażby dlatego, że koncerty mają ogromne pieniądze, świetne reklamy i pracują u nich doskonali psycholodzy. Wszystkie reklamy trafiają do nastolatków łącznie z tym, że bazują one na wszystkich ważnych wartościach. Reklama piwa łączy się z reklamą sportu i przyjaźni. Również swoje reklamy prowadzi rynek narkotykowy w bardzo podobny sposób. Wystarczy wejść na jakąkolwiek stronę internetową i o dobrodziejstwach marihuany przeczytamy tak wiele dobrych rzeczy, nawet to że jest mniej szkodliwa od papierosów – co jest kompletną bzdurą. Niektóre substancje narkotykowe zostały wymyślane przez medycynę na potrzeby leczenia. Trzeba sobie powiedzieć, że amfetamina została wymyślona swego czasu po to żeby odchudzać. Wiele dziewcząt sięga po amfetaminę, która zmniejsza łaknienie po to aby wyglądać jak modelki ważące 50 kilogramów przy wzroście 180 cm. Tabletkę EKSTAZY wymyślili swego czasu w Stanach Zjednoczonych psycholodzy ponieważ wzbudzała empatię i chcieli leczyć rodziny. Wiemy teraz że jest to największa bzdura na świecie, że są substancje, które uzależniają i nie mają nic wspólnego z prawdziwą empatią. Uzależnienie jest jedną z najgorszych chorób cywilizacyjnych. XXI wiek przyniósł nam nowe jednostki chorobowe takie, które w sposób bardzo szybki niszczą życie człowieka uzależnionego ale także ludzi wokół niego ponieważ w krąg uzależnienia są wkręceni wszyscy bliscy tej osoby i ponoszą skutki tego co dzieje się z osobą uzależnioną. Uważam że dużo racji jest w tym, że

należy zacząć od rodziny, od prawidłowych postaw, od umiejętności wychowania naszych dzieci, od komunikowania się, od poczucia bycia kochanym, od poczucia bycia akceptowanym przez nasz dom oraz od uważności rodziców ponieważ czasami za zamkniętymi drzwiami pokoju dziecka dzieją się różne rzeczy i rodzice bardzo często nie mają zielonego pojęcia co się dzieje.

### Dyskusja

Radny Andrzej Zarówny dodał, że kilka lat temu weszły na rynek „tabletki gwałtu”, które zostały rozpropagowane przez naszą telewizję. Słyszałem w Dzienniku TVP, jak jakiś dziennikarz wypowiadał się na ten temat, ja rozumiem, że on może miał na myśli złe działanie ale jeśli ktoś ze specyficznym podejściem do życia słyszy taką reklamę to nie trzeba się chyba starać i zrozumieć to. Jeśli chodzi o narkotyki – czytałem w prasie wywiad z Korą – wokalistką zespołu Maanam, która mówiła, że lekkie narkotyki to żaden problem. Jeśli młody człowiek, dla którego Kora jest autorytetem usłyszy taką wypowiedź, to co zrobi? Zażyje narkotyk. W innej gazecie przeczytałem artykuł, w którym młodzi ludzie – rekiny biznesu wypowiadają się, że trzeba się wyluzować, w weekend dają sobie albo w żyłę albo w gardło. Jeśli młody człowiek przeczyta coś takiego, to z czym to się mu skojarzy? Jeśli dam sobie w gardło albo w żyłę to będę człowiekiem sukcesu lub biznesu. To znowu robią dorośli.

Specjalista Terapii Uzależnień Narkotykowych Alicja Giezek podkreśliła, że Kora jest alkoholiczką, jest również uzależniona od narkotyków. Prowadzę również prywatną praktykę i wielu młodych ludzi około 30 roku życia, którzy dorobili się majątków jest moimi klientami. W tej chwili ci ludzie wydają ciężkie pieniądze, żeby w ogóle funkcjonować.

Radny Liviu Pecican stwierdził, że profilaktyka powinna zacząć się w rodzinie. Pani dotknęła ważny wątek. Za zamkniętymi drzwiami pokoju naszych dzieci dzieją się rzeczy o których nie wiemy albo nie chcemy wiedzieć. Rozwiązywanie problemów jest rzucone często na barki szkoły. Powinniśmy na następnej komisji zastanowić się nad czymś konkretnym, nad budową programu profilaktyki aby uświadomić rodzicom te statystyki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski dodał, że kontakt dziecka z rodzicem jest tym antidotum, o którym wszyscy powinniśmy mówić.

Zastępca Burmistrza Jan Bernacki powiedział: przysłuchując się wszystkim wypowiedziom i prezentacjom dochodzę do kilku wniosków. Wydaje mi się, że nie możemy przerzucać odpowiedzialności za to co się dzieje, a tak naprawdę przeciwstawiania się wielkiemu biznesowi narkotykowemu, na rodziców, rodzice na nauczycieli, nauczyciele na policję a może także i na władze miejskie. Problem pozostawiamy nierozwiązany. Jednak ta profilaktyka to naczynia połączone i dlatego wszyscy razem powinniśmy tworzyć programy, które będą zapobiegać rozprzestrzenianiu się narkomanii. Cóż ma zrobić dziecko rodzica, który nie reaguje na wezwania dyrektora szkoły informującego rodzica, że dziecko opuściło w miesiącu dziesiątki czy setki godzin. Takich rodziców jest w naszej gminie bardzo dużo. Środki jakie możemy wykorzystać aby przymusić rodzica do tego żeby przypilnował aby jego dziecko poszło do szkoły są za mało drastyczne. W zasadzie rodzica nie można przymusić i przez wiele lat są to ci sami rodzice, którzy nie posyłają notorycznie dziecka do szkoły. Takie dziecko wpada często w różne środowisko i wtedy ani rodzic ani nauczyciel nic nie pomoże. Więc jest kolejne ogniwo w tym łańcuchu zapobiegania – policja. Może my jako władze powinniśmy powołać specjalną policję – porządkową lub straż miejską. To udowodnia, że nie można odpowiedzialności przerzucać na którąkolwiek ze stron. Chciałbym

się odnieść do ankiety – brakuje mi w ankiecie takiego pytania: „Czy w ogóle wiesz jakie są możliwości rozwijania swoich zainteresowań w naszej gminie”? Dlaczego o tym mówię? Otóż kilka lat temu dostaliśmy emaila z pytaniem co można robić w Twardogórze po lekcjach czy po pracy. Próbowaliśmy znaleźć odpowiedź na to pytanie. Przeprowadziliśmy analizę wszystkich zajęć, kół zainteresowań prowadzonych w szkołach a także przez inne instytucje: przez bibliotekę, GOSiR. Zebraliśmy wszystkie informacje i wysłaliśmy ją do tego młodego człowieka. Po tygodniu otrzymaliśmy informację zwrotną z podziękowaniami. Ta osoba nie wiedziała, że istnieją takie możliwości rozwijania swoich zainteresowań w naszej gminie. Może należy dotrzeć do wielu osób, które nie chcą czytać albo w gąszczu tych wszystkich plakatów, ulotek ginie im to wszystko. Może w jakiś inny sposób należy promować rzeczy, które mamy na co dzień i z których możemy korzystać. Jeszcze jeden problem, który chciałem poruszyć – dotyczy on naszej policji. Może niektórzy z Państwa przypominają sobie sesję, półtora roku temu tuż po wyborach do Sejmu i Senatu na której gościliśmy Panią poseł z naszego regionu – wówczas zadałem pytanie kiedy wreszcie zacznie się prawdziwe finansowanie naszej policji, po to żebyśmy czuli się bezpiecznie, po to żeby policjant miał podstawowe narzędzie do pracy, samochód, paliwo, komputer. Nasi policjanci piszą na maszynach do pisania. Pani poseł odpowiedziała, że wszystko jest na dobrej drodze. Pieniądzy jest tyle że policja będzie naprawdę świetnie obsłużona i wszystko się poprawi. Minęło 1,5 roku i nic się nie zmieniło w tym zakresie. Słyszymy od ministrów, że będą uruchomione patrole, że policjanci będą wyprowadzeni z biur. Słyszymy, słyszymy, tylko słyszymy. Tylko 1 procent uczniów w roku zauważa policjanta na ulicy. Nie chodzi nawet żeby go widzieć ale o to aby policjant miał podstawowe narzędzia do pracy skoro ma nas strzec i zapewnić nam bezpieczeństwo. Jeśli policja nie będzie dostatecznie wyposażona to możemy sobie tylko porozmawiać.

#### **Ad. pkt. V**

##### **Prezentacja dorobku Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze.**

Uczniowie Gimnazjum Nr 1 zaprezentowali dwie piosenki przygotowane na konkurs „Poezji śpiewanej”.

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Anna Siwa przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą: bazy szkoły, pracowników Gimnazjum, uczniów Gimnazjum oraz ich sukcesów w roku szkolnym 2006/2007. Dyrektor Anna Siwa omówiła mocne strony szkoły oraz problemy do rozwiązania. *(Płyta CD stanowi załącznik nr 5 do protokołu).*

#### **Ad. pkt. VI**

##### **Zatwierdzenie protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej**

Uwag i zapytań do protokołu z VIII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 10 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym ” przyjęto protokół z VIII Sesji Rady Miejskiej.

**Ad. pkt. VII****Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra**

Sprawozdanie Nr 8/2007 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Radny Piotr Kozioł zapytał odnośnie pkt 1 c, czy podwyższenie wartości gruntu dotyczy działek za stadionem? Czy to nie jest tak, że rzeczoznawca wyceni grunt?

Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że podwyższenie wartości gruntu dotyczy działek za stadionem. Jest to podniesienie wartości w stosunku do wartości, która wynika z wyceny biegłego rzeczoznawcy.

Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań do sprawozdania.

Burmistrz Jan Dżugaj zaprosił wszystkich obecnych wraz z rodzinami na obchody „Dni Twardogóry” w dniach 2 i 3 czerwca. Może dwa słowa wyjaśnienia co do zbiegu terminów organizowania tego typu spotkań przez Gminę Twardogóra oraz Miasto Oleśnica. W dotychczasowej praktyce mieliśmy zasadę, że w pierwszy weekend czerwca są organizowane spotkania w Twardogórze. Na przełomie listopada i grudnia otrzymaliśmy informację elektroniczną, że w tym roku w tym samym czasie co u nas odbędą się „Dni Oleśnicy”. Poprosiliśmy aby rozważono inny termin organizacji „Dni Oleśnicy”. Stało się tak jak się stało. Jestem przekonany, że mieszkańcy Twardogóry i Oleśnicy oraz ich goście będą mieli dużą możliwość wyboru, gdzie chcą spędzić czas. Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że twardogórska gmina otrzymała dotację na budowę hali widowiskowo – sportowej w wysokości 2.900.000 zł.

**Ad. pkt. VIII****1. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na „Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Twardogóra”.**

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił o rozpatrzenie projektów uchwał od nr 1 do nr 4 w wersji przedstawionej na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/44/07 w sprawie zaciągnięcia

pożyczki długoterminowej na „Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Twardogóra”.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

## **2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007.**

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za” .

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/45/07 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2007.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

## **3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”.**

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 11 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 11 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IX/46/07 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 6 lutego 2004 r. w sprawie „Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004 – 2008”.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.



**4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 351/2 AM 1 położonej w obrębie Drogoszowice.**

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 8 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” .

Przewodniczący Rady Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 8 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr IX/47/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 351/2 AM 1 położonej w obrębie Drogoszowice.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.

*Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przejęła prowadzenie obrad.*

**Ad. pkt. IX**

**Interpelacje i zapytania**

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

**Ad. pkt. X**

**Wolne wnioski**

Radny Liviu Pecican złożył wniosek aby umieścić w pracach komisji opracowanie programu ds. zwalczania narkomanii. Nie chciałbym aby to co dzisiaj zostało powiedziane na tej sali poszło w niepamięć.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zapewnił przedmówcę, że wniosek zostanie uwzględniony w projekcie planu pracy Komisji na II – gie półrocze 2007 r.

Uczeń Paweł Czuliński zapytał, jakie zespoły wystąpią podczas „Dni Twardogóry”?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że podczas weekendu 2 i 3 czerwca wystąpią: dzieci i młodzież z naszych szkół twardogórskich, zespoły śpiewacze i instrumentalne z ogniska muzycznego oraz z świetlic środowiskowych, w których prowadzone są zajęcia. Będziemy

również gościć zespół „CREE”. Po tym zespole wystąpi Kasia Kowalska. W niedzielę wystąpi „Tercet egzotyczny” a następnie „Kult z Kazikiem”.

Kierownik Ogniska Muzycznego Paweł Grobelny zaprosił radnych na koncert pianistyczny w dniu 26 maja 2007 r. a następnie wykonał na fortepianie dwa utwory Fryderyka Chopina.

#### **Ad. pkt. XI**

#### **Zakończenie Sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad około godz. 19.05 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta zamknęła Sesję słowami „Zamykam IX Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Joanna Jankowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Adamski